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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá zhodnocením logistiky obvodního oddělení Policie ČR

v Uherském Hradišti při mimořádných událostech. Teoretická část je zaměřena na definice

podstatných pojmů, zejména na logistiku a Policii České republiky. Dále na funkci a orga-

nizaci Policie ČR, policejní akce, policejní a bezpečnostní činnosti, zabezpečení Policie

ČR při mimořádných událostech, povinnosti příslušníků Policie ČR, složky Policie ČR,

povolání k plnění úkolů Policie ČR a zamezení vstupu na určená místa. V praktické části je

vybráno několik typových událostí, na kterých je funkčnost logistiky analyzována. Dále

jsou zpracovány statistiky dopravních nehod, na jejichž základě jsou vyvozeny potřeby

policistů při řešení vzniklé události, které slouží k vyhodnocení logistiky. Další část práce

obsahuje dotazníkové šetření, z něhož je patrno na základě vyhodnocení zodpovězených

otázek, v čem by měla být logistika obvodního oddělení Policie ČR v Uherském Hradišti

zdokonalena. Následně jsou formulovány návrhy na zlepšení logistiky na obvodním oddě-

lení Policie ČR v Uherském Hradišti při mimořádných událostech a jsou uvedeny přínosy

těchto zlepšení pro logistiku Policie ČR v Uherském Hradišti.
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ABSTRACT

This bachelors thesis deals with evaluation of logistics of the district police department in

Uherske Hradiste at crisis situations. Theoretical part is focused on definition essential

concepts, especially on logistics and Czech Police, function, organization, police actions,

security activities, security at crisis situations, duty of members Czech Police, permission

to perform tasks and prevent entry on designated places. In analysis part are few types of

events on which we can observe function of logistics. Also there is statistics of traffic acci-

dents, which creates needs of cops in solving of crisis situations. Another part contains

questionnaire from which based on evaluation of the answers will come improvement of

logistics of the district police department in Uherske Hradiste. Subsequently are formulated

proposals for improving logistics at the district police station in Uherske Hradiste at crisis

situations and listed benefits of these improvements for logistics Police in the town of.

Keywords: crisis situation, Czech Police, logistics
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ÚVOD

Tématem bakalářské práce v rámci studia oboru Ochrany obyvatelstva je logistika Policie

ČR při mimořádných událostech. Bakalářská práce je po domluvě s vedoucím práce zamě-

řena na zhodnocení logistiky v obvodním oddělení Policie ČR v Uherském Hradišti při

MU. Práce policie slouží k bezpečnosti a ochraně všech obyvatel. S činností policie může

přijít do styku tudíž každý z nás.

Policie ČR je naším nejpočetnějším bezpečnostním sborem a vybrané složky spadají

do Integrovaného záchranného systému. Při vyhlášení mimořádné události nebo krizové

situace má svoji nenahraditelnou úlohu. K tomu, aby mohli policisté řádně a úspěšně plnit

své povinnosti a úkoly, musí jim být vytvořeny dobré pracovní podmínky. K dosažení

řádného plnění musí mít potřebné vybavení na dobré úrovni, tj. technické, materiální a

zajištění dalších logistických služeb. Toto zabezpečení policistů nazýváme logistikou.

Práce je členěna na dvě části. První část tvoří teoretická část, kde je definována mimořádná

událost obecně a popisována problematika policie jako celku a následně logistika.

Druhá část se skládá z praktické části, kde je popisována logistika obvodního oddělení

Policie ČR v Uherském Hradišti při vybraných mimořádných událostech. V práci je zjišťo-

váno a hodnoceno logistické zabezpečení se zaměřením na obvodní oddělení Policie ČR

v Uherském Hradišti při řešení vybraných mimořádných událostí. Na základě zjištěných

rizik v logistickém zabezpečení jsou navržena řešení k jejich zmírnění nebo odstranění.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST

Mimořádnou událostí se rozumí situace nebo událost, která nastává v určitém prostředí

vlivem živelné pohromy, havárie, nezákonnou činností, ohrožením kritické infrastruktury,

nákazami, ohrožením vnitřní bezpečnosti a ekonomiky státu. Mimořádná událost vyžaduje

provedení záchranných a likvidačních prací. Mimořádná událost je vlastně jakákoliv

nenadálá událost (zpravidla nežádoucí), která by mohla ohrozit stabilitu systému, a tím

pádem ohrozit životy, majetek a další složky života na Zemi. Existují i kladné mimořádné

události. Ale i taková událost může mít vážný dopad, protože se jedná o neplánované

kolísání systému. [1]

Mimořádné události dělíme podle působící příčiny:

- mimořádné události způsobené přírodními jevy; patří sem například povodeň, vichřice,

pandemie, požáry způsobené přírodními ději, epizootie atd.

- mimořádné události vyvolané lidským činitelem; a to může být neúmyslné (např. havárie,

nedbalost) nebo úmyslné (např. terorismus, válka), vojenské (napadení státu) nebo

nevojenské (nepokoje).

- mimořádné události vyvolané smíšenými příčinami (změna podnebí vlivem produkce

skleníkových plynů) [2]

Mimořádné události se klasifikují podle závažnosti. Nepřetržitý dohled nad příjmem zpráv

o ohlášení vzniku mimořádných událostí a následnou intervenci zajišťují složky IZS.

Rozlišujeme 3 stupně poplachu IZS a zvláštní stupeň poplachu IZS. Stupeň poplachu

vyhlašuje po příjezdu na místo vzniku mimořádné události velitel zásahu, který se řídí

podle poplachového plánu IZS (či HZS kraje). [3]

Mimořádná událost je definována v zákoně 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném

systému. [1]
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2 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Policie ČR je celistvým vyzbrojeným bezpečnostním sborem ustanovený zákonem ČNR

ze dne 21. června 1991. Policie ČR má úlohu sloužit veřejnosti.[5]

2.1 Vymezení základních pojmů

Definice Policie České republiky

Policie ČR je definována zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky. Cílem je

ochrana lidí a jejich majetku, udržování veřejného pořádku, odvracení trestné činnosti,

naplňování úkolů zakotvených v trestním řádu a ostatní úkony spojené s vnitřním

pořádkem a bezpečností vyplývající ze zákonů a aplikovatelnými předpisy EU, popřípadě

mezinárodními smlouvami.[5]

2.2 Funkce Policie České republiky

Policie plní funkci v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti. Působí jako služba veřejnos-

ti (§2 zákona o policii). Funkce policie je spojována především s mocenským zasahováním

ke sjednání veřejného pořádku a bezpečnosti jako represivní činitel při porušení zákona.

V materiálním smyslu jde však na první pohled o paradox. Ve skutečnosti se jedná

o paradox jen zdánlivý. Hlavní je vyjádření ústavní zásady, že veřejná moc slouží obča-

nům. Policie má rovněž za úkol předcházet porušování veřejného pořádku a bezpečnosti a

dbát o to, aby k těmto jevům pokud možno vůbec nedocházelo. I při funkci mocenského

činitele prokazuje služby veřejnosti, protože je chrání před důsledky ostatních osob, které

nerespektují a porušují zákony, a tím narušují občanské soužití.

Policie by měla mít vybudovanou pozici jistoty a důvěry, na kterou se můžeme kdykoli

obrátit v případě potřeby ohrožení. Policii byly svěřeny zákony a předpisy EU

mezinárodními smlouvami. Hlavním úkolem policie je tedy ochrana bezpečnosti osob a

majetku, veřejný pořádek a péče o něj, předcházení trestné činnosti, trestní řízení a další,

které jsou ustanoveny zákonem a předpisy.
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Tyto v praxi plní policisté a další zaměstnanci. Jejich úkolem je tedy v praxi zajistit a

realizovat zákonem dané předpisy. Na základě vyjádření Ústavního soudu, že není

na úvaze státního orgánu uplatňování moci jemu svěřené, ale o povinnosti uplatnění

v nezbytnosti. Nejedná se o absolutní závazek. Vůči předvídatelnému nebezpečí musí být

reálný zásah. Současně se musí opět zdůraznit princip zákonnosti, který je základem

pro činnost orgánů veřejné moci.

Náplní policie je udržování veřejného pořádku, tj. společné předcházení a potírání trestné

činnosti a dalších (nespecifikovaných) úkolů. Jiné úkoly spojené s vnitřním pořádkem

vyplývají ze zákona o policii a ze zvláštních zákonů.

Do úkolů boje s trestnou činností je potřeba zahrnout nejen jednání dle trestního zákoníku,

ale i takové jednání, která se vyznačují znaky trestné činnosti a nedochází k naplnění

[…]


tě policisté z obvodního oddělení v Uherském Brodě, dále se na místo dostavila stažená

hlídka dopravní policie, která byla zrovna v čase nehody v Kunovicích, dále byla povolána

nehodová hlídka dopravní policie z Uherského Hradiště. [2]

5.4 Fotbalový zápas Baníku na Městském fotbalovém stadiónu

Miroslava Valenty

FC Slovácko vs FC Baník

UHERSKOHRADIŠŤSKO: Fotbalové utkání se obešlo bez narušení veřejného pořádku.

Na této události se podílelo více než 200 policistů. Zápas byl ohodnocen jako rizikový,

proto obvodní oddělení Policie ČR v Uherském Hradišti žádalo posily z okolních

Krajských ředitelství policie.

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=8&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0ahUKEwiZ4bLJgLvJAhUHnRoKHdGvCZAQFghBMAc&url=http%3A%2F%2Fwww.uherske-hradiste.cz%2Fmesto%2F13564%2F&usg=AFQjCNGwZ1cklir-i0e9LvQ8OHt_2nG-qg&bvm=bv.108194040,d.bGg
https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=8&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0ahUKEwiZ4bLJgLvJAhUHnRoKHdGvCZAQFghBMAc&url=http%3A%2F%2Fwww.uherske-hradiste.cz%2Fmesto%2F13564%2F&usg=AFQjCNGwZ1cklir-i0e9LvQ8OHt_2nG-qg&bvm=bv.108194040,d.bGg
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Specificky to byly speciální pořádkové jednotky (Zlín, Brno), posily členů anti konfliktní-

ho týmu (Zlín), posily psovodi (Zlín), posily od kriminalistů zaměřených na extrémismus

(Zlín) a v poslední řadě policisté na koních (Zlín). Na akci se podíleli dále členové městské

policie (oddělení obecné kriminality), kriminalisté (OOK), dopravní policie, obvodní oddě-

lení, mluvčí policie. [2]

,,Velitel bezpečnostního opatření k fotbalovému zápasu mezi 1. FC Slovácko Uherské Hra-

diště a FC Baník Ostrava mohl hodinu po penaltovém rozstřelu zavelet konec opatření

s tím, že nedošlo k narušení veřejného pořádku a bezpečnosti v ulicích města ani

na stadionu. Fotbalový zápas sledovalo tři a půl tisíce diváků, z nichž bylo 220 fanoušků

Baníku. Před zápasem přistihla bezpečnostní agentura při osobní prohlídce jednoho

z fanoušků hostů, jak se snaží na stadion pronést dýmovnici.Mladíka si přebrali policisté,

kteří s ním projednali přestupek proti veřejnému pořádku, za který v tomto případě zákon

ukládá pokutu do tří tisíc korun. V závěru utkání začali kriminalisté řešit další přestupek

proti veřejnému pořádku, nyní s fanouškem domácích, který byl na stadionu zahalen do

kukly.

Za tento druh přestupku zákon ukládá pokutu do deseti tisíc korun. Do bezpečnostního

opatření byly nasazeny pořádkové jednotky z Brna, Zlína, policisté na koních, se psy, anti

konfliktní tým, kriminalisté, stejně jako pořádkoví a dopravní policisté

z Uherskohradišťska. Na cestě vlakem doprovázely fanoušky policejní jednotky

z Moravskoslezského kraje.'' [25]

V případě rizikových zápasů (3 úrovně rizikovosti) se plánují velká opatření 1-2 měsíce

dopředu a žádá se o posily. Žádá se o speciální pořádkové jednotky z okolních krajských

ředitelství Policie České republiky. [2]

5.5 Dotazníkové šetření na zhodnocení logistiky Policie ČR na územním

odboru Policie v Uherském Hradišti

Ke zhodnocení logistiky Policie České republiky pro mimořádné události jsem si vybrala

jako další metodu dotazníkové šetření.

Do dotazníkového šetření se zapojilo 51 osob spadající pod Územní odbor Policie

v Uherském Hradišti.
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Otázka

1. Pod jaké oddělení Policie ČR (např. dopravní policie) patříte?

Odpověď

Pořádková policie - 21 osob

Obvodní oddělení - 29 osob

Služba kriminální policie a vyšetřování – 1

Graf O 1 znázorňuje zastoupení dotázaných osob v příslušných odděleních.

Graf O 1: zastoupení dotázaných osob v příslušných odděleních; zdroj: vlastní

Nejvíce dotazovaných bylo z obvodního oddělení a nejméně ze služby kriminální policie a

vyšetřování.

Otázka

2. Jste spokojen/a s vybavením, které máte k výkonu své práce k dispozici? Ano / Ne

Odpověď

Ano - 20 osob

Ne - 31 osob

57%
41%

2%

Do dotazníkového šetření se zapojilo 51 osob

Obvodní oddělení

Pořádková policie

Služba kriminální policie a
vyšetřování
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Graf O 2 znázorňuje spokojenost s pracovním vybavením.

Graf O 2: spokojenost s pracovním vybavením; zdroj: vlastní

Z průzkumu vyplývá, že převažuje nespokojenost s pracovním vybavením.

Otázka

3. Pokud nejste spokojen/a, jaké návrhy na zlepšení byste doporučoval/a (vypište)?

Odpověď

Balistický štít, balistické vesty a balistické přilby - 5 x

Lepší výstroj - 9 x

Lepší boty - 4 x

Taser - 4 x

Nevyhovující zastaralá technika - 4 x

Pracovní pomůcky (baterky, pouzdro na zbraň) - 2 x

Funkční prádlo - 1 x

Výzbrojní součástky - 3 x

Nedostatečné prostředky osobní ochrany - 1 x
