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Jméno a příjmení studenta: Marika Jabůrková

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Miroslav Musil, Ph.D.

Akademický rok: 2015/2016

Téma bakalářské práce: Zhodnocení logistiky Policie České republiky při mimořádných

událostech.

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce je zpracována na důležité téma pro Policii ČR. Cíl práce je

formulován správně, přehledně a jednoznačně. Je respektováno zadání bakalářské práce.

Struktura práce vytváří předpoklad pro naplnění tématu a cíle práce.

Teoretická část práce je zaměřena na definice pojmů, zejména na mimořádnou událost,

logistiku a Policii České republiky. Dále na funkci a organizaci Policie ČR, policejní akce,

policejní a bezpečnostní činnosti, zabezpečení Policie ČR při mimořádných událostech,

povinnosti příslušníků Policie ČR, složky Policie ČR, povolání k plnění úkolů Policie ČR a

zamezení vstupu na určená místa. Dále je popsáno logistické zabezpečení Policie ČR se

zaměřením na Zlínský kraj. V praktické části v bodu 5 je vybráno několik typových

mimořádných událostí, na kterých je funkčnost logistiky zkoumána. Dále jsou zpracovány

statistiky dopravních nehod, na jejichž základě jsou rovněž vyvozeny potřeby policistů

při řešení vzniklé mimořádné události, které slouží k vyhodnocení logistiky. Je zpracováno

dotazníkové šetření, z něhož je patrno, na základě vyhodnocení zodpovězených otázek, v čem
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by měla být logistika obvodního oddělení Policie ČR v Uherském Hradišti zdokonalena.

V závěru bodu 6 je formulován dílčí závěr, kde jsou uvedeny zjištěné nedostatky v oblasti

logistického zabezpečení obvodního oddělení Policie ČR v Uherském Hradišti. Následně

v bodu 7 jsou formulovány reálné návrhy na zlepšení logistiky na obvodním oddělení Policie

ČR v Uherském Hradišti při řešení vybraných mimořádných událostech. V následujícím bodu

8 jsou uvedeny přehledně přínosy navržených opatření pro logistiku Policie ČR v Uherském

Hradišti.

Zdroje pro zpracování práce jsou aktuální. Norma 690 – 3 je dodržena. Text práce je vhodně

doplněn tabulkami a grafy pro řešení zkoumané problematiky. Formální úprava práce je

na dobré úrovni. Vyskytují se předložky na koncích řádků, různé druhy odrážek, chybějící

interpunkce ne koncích řádků ve výčtu po dvojtečce, velké mezery mezi odstavci.

Práce byla posouzena, je původní, nejedná se o plagiát, podobné dokumenty 0 %.

Práce studentky v průběhu zpracování bakalářské práce byla průběžná. Byla velmi aktivní.

Dodržovala termíny z harmonogramu zpracování práce. Prokázala schopnost práce se zdroji.

Velice aktivně komunikovala s policejními mluvčími. Zapracovala doporučení od vedoucího

práce. Kvalita její práce je na velmi dobré úrovni. Prokázala schopnosti řešit zadané téma

práce.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Budou některé návrhy v praxi realizovány?

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: B – velmi dobře

V Uherském Hradišti dne 23.5. 2016

…………………………………...

podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně